Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08.09.2025 г. г.Тайшет №798
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Разработка градостроительнойдокументации Тайшетского городскогопоселения на 2026-2029 годы»,утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 13 ноября 2024 года №1008

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городскоепоселение», администрация Тайшетского городского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Разработка градостроительнойдокументации Тайшетского городского поселения на 2026-2029 годы», утвержденнуюпостановлением администрации Тайшетского городского поселения от 13 ноября 2024года №1008 следующие изменения:1.1. В паспорте, строку «Объем и источники финансирования муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:«Финансовоеобеспечениемуниципальнойпрограммы суказаниемисточников

Финансирование Программы осуществляется за счет средствместного бюджета. Общий объем финансирования, необходимыхдля реализации программы, составляет в 2026-2029 годах8310, 0 тысяч рублей, в том числе по годам:2026 год – 5310, 0 тысяч рублей (актуализация лесохозяйственныхрегламентов, МНГП, кадастровые работы по образованиюземельных участков под многоквартирными домами)2027 год –1000,0 тысяч рублей (кадастровые работы по образованиюземельных участков под многоквартирными домами)2028 год – 1000,0 тысяч рублей ( кадастровые работы)2029 год - 1000,0 тысяч рублей( кадастровые работы)Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде2026- 2029 годов, могут быть уточнены при формированииместного бюджета. »1.2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции(приложение 1, 2).2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить

опубликование настоящее постановления в официальных средствах массовойинформации.3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко

Исп.: Гончарова Н.А.Тел. 2-20-39

Приложение 1к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 08 сентября 2025 года № 798
«Приложение 1к муниципальной программе «Разработка градостроительной документацииТайшетского городского поселения на 2026-2029 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 13 ноября 2024 года №1008

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
№п/п Наименованиеосновныхмероприятий

Ответственныйисполнитель исоисполнители

Периодреализации

Источникифинансирования

Объемфинансированиявсего,тыс.руб.

Код бюджетнойклассификации В том числе по годам Ожидаемые результаты реализациимуниципальной программыРз Пр ЦСР ВР 2026год 2027год 2028год 2029год Наименованиепоказателярезультативности

Ед.изм.
Базовоезначениепоказателярезультативности за2025год

Значение показателярезультативности по годамреализации муниципальнойпрограммы2026год 2027год 2028год 2029год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 191. Муниципальнаяпрограмма«РазработкаградостроительнойдокументацииТайшетского

Отдел поархитектурно-строительнымвопросам

2026-2029годы
БюджетТайшетскогогородского

1 0 0 0 1

городскогопоселения на 2026-2029 годы».
иблагоустройству

поселения
Мероприятие 1Кадастровыеработы

Отдел поархитектурно-строительнымвопросам иблагоустройству

2026-2029годы
БюджетТайшетскогогородскогопоселения

4000,0 0412 8100001320 244 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Межевые планы Шт. 30 20 20 20 20

Мероприятие 2АктуализацияМестныхнормативовградостроительного проектирования

Отдел поархитектурно-строительнымвопросам иблагоустройству

2026год БюджетТайшетскогогородскогопоселения

310,0 0412 8100001320 244 310, 0 0 0 0 УтвержденныеМНГП
Шт. 0 1 0 0 0

Мероприятие 4Актуализациялесохозяйственного регламента

Отдел поархитектурно-строительнымвопросам иблагоустройству

2026год БюджетТайшетскогогородскогопоселения

4000,0 0412 8100001320 244 4000,0 0 0 0 Утвержденныйлесохозяйственныйрегламент

Шт. 0 1 0 0 0

Итого по программе 8310,0 5310, 1000,0 1000,0 1000, »

Начальник отдела по организационной работеконтролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д.Бычкова

Приложение 2к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 08 сентября 2025 года №798
«Приложение 2к муниципальной программе«Разработка градостроительной документацииТайшетского городского поселения на 2026-2029 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 13 ноября 2024 года №1008

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Источник финансирования Объем финансирования, тыс. рубЗа весь период реализации муниципальнойпрограммы В том числе по годам2026 год 2027 год 2028 год 2029 год1 2 3 4 5Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2026-2029 годыВсего, в том числе:Местный бюджет муниципального образования 8310, 5310, 1000, 0 1000, 0 1000, 0Областной бюджет - - - -Федеральный бюджет - - - -Другие источники - - - -Справочно: капитальные расходы - - - - »

Начальник отдела по организационной работеконтролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д.Бычкова